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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z -dnia 13 października' 1958 r. 

w Spra j ie zasad opodatkowania przychodów osiąganych z hodowli zwierząt futerkowych, nie będącej działem specjalnym 
gospodarstwa rolnego, . oraz ulg pO,datkowych przy opodatko,walliu takich przychodów. 

Na P~dstawie art. 3, art. 65 ust. 2, art. 70 ust. 4, art. 77, 
ust. 3 i alrt. 101 ust. 2 dekretu z dnia 16 maja 1946 r~ o po­
stępowaniu ponatkowym (Dz. U. z 1937 r. Nr 7, poz 25), art. 3 

. ust. 2 Pk~ 1 dekretu z dnia. 26 paźd~iernika 1950 r. o podatku 
obrotow 1 (Dz. U. Nr 49, poz. 449 i z 1955 r. Nr 22, poz. 139), 
art. 11 u t. 2 dekretu z dnia 26 października 1950 r. o po­
datku do hodowym (Dz. U. z 1957 r.. Nr 7, poz. 26 i z 1958 r. 
Nr 45, p z. 223) oraz art. 11 i 12 dekretu z dnia 26 paździer­

nika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, 
poz. 452) I zarządza się , co następuje: 

: § 1. 1. Podatek dochodowy od osób osiągających przy­
chody z odowli lisów i norek pob-iera się w formie ryczałtu, 
jeżeli oso y te: 

1) posi'a , ają ilość samic stada podstawowego - nie przekra­
' czaj ącą 35 sztuk lisów lub 35 sztuk norek, a przy ·h odow li 
lisó i norek łącznie 35 sztuk, 

2) ri ie ykonują innych świadczell podlegających podatko-
wi o rotowemu; zastrze:i:en ie to dotyczy również czło n­

ków 'ch rodzin, których dochody z mocy przepisów o po­
datk dochodO\v ym podlegają łącznemu opodatkowaniu 
z do hodami tych osób, nie wyłącza .jednak p obieran ' a 

. poda ku w form ie ryczałtu vvykonywanie prz2z osobę 

osią ającą przychody z hodowli lub jej wspólmał:i:onka -
świaa.czeń podlegających opodatkowaniu podatkami obro­

. towyl:n i d ochodowym w formie karty. podatkowej, 
3) są cz onk ami Polskiego Związku Hodowców Z,vierząt F;J­

terk wych i Drobm:go Inwentarza, 
4) zgłos ą organowi finansowemu prezydium pow iatowej 

(miejskiej ) ra.dy narodowej właściwemu ':,edlug mie jsca 
połolenia hodowh wnioEek o zali czenie do ryczałtu w 
term nie do clllla 31 stycznia roku podatkowego lub w 
term nie 30 dni od rozpoczęcia hodowli w ciągu mku po­
datk wego. 

2. Z stado podstawowe uwąża się ilość samic posiada­
, nych pr z hodowocę w styczniu i n<Jbytych od stycznia do 
dnia 31 aja roku podatkowego. 

§ 2. Przychody osiągane przez osoby. których stado pod­
stawowe przekr.acza 35 sztuk samic lisów lub norek, a przy 
hodowli isów i norek łą cznie więcej niż 35 sztuk" podlegaj ą 
opodatko aniu podatkiem obro towym i dochodowym na za­
sadach o ólnych .' 

§). PrZychody osiagane z hodowli lisów i norek przez 
hodowcó , którzy są członkami ' Polskiego Zwi ązku Hodow- · 
ców .Zw erząt Futerkowych Drobnego Inwe'ntarza, zwal-
nia się: 

1) od p datków obrotowego dochoClowego, jeże li ilość sa-

2) 

mic stada podstawowego n ie przekracza 10 'sztuk lisów 
lu b O sztuk norek, a przy hodowli łącznej lisów i no-

10 sztuk, . 
da tku obrotowego, j eż,eli ilośĆ' samic stada nodsta­
go nie przek racza ~ 35 sztuk lisów lub 35 sztu k 
, a przy hodowli łącznej lisów i nnre!, - 35 sztu k. 

§ 4. 1. Ryczałt obejmuje należność poda tkową ze źróde ł 
przychod' w objętych ryczałtem. Je:Ż.€li podalnik os i~g a do­
chody z innych źródeł przychodów, podlegających tylko po­
datko,~! I ochodowemu, dochody te podlegaj ą opoda tkowan iu 
pO?atkle~l dochodowym na zasad ach ogólnych ; do dochodu 
oSlągane~o z tych innych ŹIĆ}deł pr;cychodów stosuje się ska· 
lę poda~kową odpowiadającą dochodowi osiągniętemu ze 

wszystkich źródeł przychodów (łącznie z dochodem z hod.o. 
wli objętej ryczałtem). , 

2. Podatnicy opłacający rycza łt wolni są od przewi~ia­
nych w przepisach - o postępowaniu podatkowYDl i zobo­
wiązaniach poda tkowych obowiązków w zakresie prowadze­
n ia ksiąg oraz składania zezriaIl podatkow.ych i miesięcznych 
deklaracji na zal iczki na podatek dochodowy. Podatnicy ci 
mają obowiązek składania organowi finansowemu prezydium 
powiatowej (miejskiej) rady narodowej do dnia 31 stycznia 
każdego roku wykazu zavyierającego dane, to do ilości samic 
stada podstawow eg·o według stanu ze ',stycznia roku podat­
ko wego, a jeżeli hodowlę rozpoczęto w ciągu ro ku przed 
dniem 31 maja roku podatkowego, wedbg sta nu z dnia roz-
poczę c ia hodowli. . . 

' 3. Podatnicy opłacający ryczałt obowiązani s ą zgłosić 

obow iązek podatkowy i uzyskać kartę rejestracyjną za opła­
tą 30 · zł za ka żdy rok . 

§ 5. 1. Plzepisy nini ejszego rozporządzenia mają rów­
·nież zastosowanie w' przypadkach, gdy h odowl:'!. stanowi wła­
sność więcej niż jednej osoby (hodowla zespołowa), jeżeli 

przy tej hodow li zatrudnia się oprócz właścicieli zw ierząt 

nie wi"ę cej niż jednego hodowcę i op rócz niego jednego 'pIa­
Cow"ll'.ka na każd ą pełną lub zaczętą Eość 35 samic stada pod­
.stawowego. Małżonków właścicieli hodowli nie za'licza się 

do osób ztltrudnioi-t y ci-i. " 
2. Ojdanie lisów i norek na wychów innemu hodowcy 

nie stal).owi p rzeszkody do opłacania podatku w fonnie ry­
c:zcJtu , o ile poszczególny hodo wca oddaje na wychów ilość 

sa mic stada pod~tawov,rego nie przekraczającą ilqści określo­

nej w § 1 u s t. r pkt 1, a cala ferma łącznie ze zw ierzętami 

przyj ętymi na wychów nie przekracza . 100 sztuk samic stada 
podstawowego. 

§ 6. 1. Wysokość rO.cznego ryczałtu od ke.żdej samicy 
stada podstawowego ponad ilość określoną w § 3 pkt 1 wy­
nosi: 

Przy cg6inej i lo ści posiadanych 
.samic stada podstawowe~o 

od 11 do 15 / 

od 16 do 20 
od 21 do 25 
od 26 do 30 
od 3.1 d o 35 

Kwo ta ryczałtu 

od sztuki - zł 

240 
280 
320 
360 
400 

2. Przy prow adzen iu ho cYowli słanowiącej własność wię­
cej niż j ed nej osoby (hodowla zespołowa ) ryczałt usl· ć'. la się 

dla każdego z hodowców oddzielnie. Podstawę ustalenia ry­
czałtu dla poslczególnych osób, do których na leżą hodowane 
zespoJqvlo zw;erzęla, stanow i i10śc samic stada podstawowe­
go. n a!e'Żąca do poszczególnych osób. 
. 3. VV"ywkośt"""ryczaltu dla osób trudni ących się hodowlą 

cudzych zw i erząt uó:t::da 'się w€dłng zasild wym ;enionych w 
li St. 1, b iorąc za pód~t a.wę ilo~ ć samic sti'.da podstawowego, 
będących ich Wła3TIOś cią oraz 1/3 ogól nej il ości samic stada 
pods tawowego przYh1y ch do hod owli od innych osób. 

4-.- Jeżeli ~hodmNlę prowadzą malionkowie 'Oraz ich zstęp­

ni, których dochody w myśl przepisów · o podat/ku dochodo­
wym podlegają łącznem~ opodatkowaniu, dla ustalenia pra-
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wa do ryczałtu i jego wysokości bierze 'się pod uwagę łą czną 
ilość samic stada podstawowego należącego do tych osób. 

5. Hodowle, o których mowa w ust. 2 i 3, uwzględnia się 
przy ustalaniu ryczałtu pod warunkiem udowodnienia pra­
wa własności zwierząt pisemnym dowodem (regulaminem, 
umow!l), złożonym organowi finansowemu prezydium powia­
towej , (miejskiej) . rady narodowej nie póżniej niż do dnia 
31 stycznia roku pcx:latkowego lub przed rozpoczęciem ho-
dowli. ' 

§ '7. Wniosek podatnika o zaliczenie do ryczałtu rozpa­
truje organ finansowy prezydium powiatowej (miejskiej) ra­
dy narodowej i zawia'damia ' podatnika o wysokości ryczałtu 
lub braku warunków do opłacania ryczaltu, doręczając mu 

, odpowiednią decyzję. 

§ 8, 1. Po otrzymaniu decyzji organu finansowego, o któ­
rym mowa w§ 7, przysługuje pOdaLniicowi w terminie dwu­
tygodniowym prawo , zrzeczenia się ryczałtu lub wniesienia 
odwołania do organu finansowego prezydium wojewódzkiej 
rady narodowej (rad narodowych miast wyłączonych z 'wo-

" jewództw). 
2, W przypadku zrzeczenia się ryczałtu powstaje obo­

wiązek płacenia podatku dochodowego na zasadach ogól­
nych. 

3. W przypadku wniesienia odwołania odwolanie to 
podlega rozplitrzeniu przez komisję odwoławczą. 

§ 9; l. Ryczałt płatny jest .bez wezwania organu finan­
sowego w 3 ra tach miesięcznych w terminie do dnia 15 wrze­
śnia, do dnia 15 paźdz iernika ' i do dnia 15 listopada roku po­
datkowego. 

2, Do czasu doręczenia orzeczenia ustalającego ryczałt 
podatnicy, którzy złożyli wniosek o zaliczenie do ryczałtu, 

obowiązani są wpłacać w terminie przewidzianym Vi ust. 1 
na poczet ryczałtu kwoty odpowiadające wysokości ryczałtu 
za rok ubiegły, a w razie opłacania w ubiegłym roku podatku 
obrotowego lub dochodowego na zasadach ogólnych - kwoty 
odpowiadające wysokości tych podatków za rok ubiegły. Po­
datnicy, którzy rozpoczną hodowlę lisów i norek przed dniem 
31 m~ja roku podatkowego, qraz podatnicy, którzy w roku 
poprzedzającym rok podatkowy nie mieli , ustalonego podat­
ku - ob()wi ąz(ł~i są wpłacać tytułem zaliczek w termin ie 
ustalonym w ust. 1 kwoty odpow i adające iloczynowi satnic 
stada podstawowego i. najniższej stawki ryczałtu przewidzia­
nej w ,§ 6. Jeżeli wpłacona kwota okaźe się mniejsza od kwo­
ty przypadającej do uiszczenia na mocy orzeczenia ustala­
jącego ryczałt, powstaią' róźnicę podatnicy obowiązani są 

wpłacić w terminie dwóch tygodni od dnia doręczenia zawia­
domienia o wysokości ryczałtu . 

3. W przypadkti rozpodęcia hodowli po dniu 31 maja 
roku , podatkowego obowiązek płacenia podatku powstaje w 
roku następn ym. 

4. W przypadku zlikwidowania w ciągu roku hodowli, 
od której opłacany był poda tek w formie ryczałtu, pełna kwo­
ta ustalonego ryczałlu' płatna jest równocześnie z likwidacją 
hodowli. 

§10. 1. Podatnicy opłacający ryczałt, obowiązani są za­
wiadomić organ finansowy prezydium powiatowej (miejskiej) 
rady narodowej w terminie siedmiu dni o zmianach, jakie 
powstały w stosunk.u do stanu faktycznego. podanego we 
wniosku, które mają wpływ na wysokość ryczałtu lub uza­
sadniają powstanie obowiązku podatkowego w pódatkach 

", dochodowym lub obrotowym ' i dochod'Owym na 'zasadach 
ogólnych. 

2, W przypadku padnięc ia samicy stada podstawo\i"9,9 
i z tego powodu nieuzyskan ia od niej przychówka oraz ~g-ło­
szenia i udowodnienia tego faktu zaświadczeniem lekarza we­
terynarii w ciągu tygodnia od dnia padnięcia - obniża się 
sumę ustalonego ryczałtu o kwoty przypadająće na padłe , 
zwierzęta. 

. § 11. 1. Zmiana wysokości ryczałtu w ciągu roku poda t- \ 
kowego może nastąpić w przypadku zawiadomienia organu 
finansowego prezydium powiatowej (miejskiej) rady narodo­
wej w terminie pn:ewidzicmym w § 10 o zmianie w ilości sa­
mic stada podstawowego podanej we wniosku o r'yi!l'ł:ałt 

2. Od decyzji zmieniającej wysokość ryczałtu podatnik 
może w terminie określonym w § 8 złożyć odwołanie lub . 
zrzec się ryczałtu. 

§ ' 12, 1. Poda tnicy opłacający ryczałt na zasad'ach 'ni­
niejszego rozporządzenia zostaną wyłączeni z grupy osób 
opłacających ryczałt i opłacać będą podatki dochodowy lub 
obrotowy i dochcdowy na zasadach ogólnych na podstawie I 

decyzji właściwego organu finansowego prezydium powia­
towej (miejskiej) rady narodowej za caly rok podatkowy 
w ,przypadku: 

1) utraty warunków do opłacania ryczałtu. 
2) stw1erdzenia niezgodności ze stanem faktycznym danych 

zawartych we wniosku (§ l). / 
3) n.iezawiadomien,ia organu finansowego o zmianach mają­

cych wpływ na wysokość ryczałtu (§ 10 ust. 1). ' 
2. Organ finansowy prezydium powiatowej (miejskiej) ra­

dy narodowej orzeka o wyłączeniu z ryczałtu na podstawie 
materiału dowodowego po ' zasięgnięciu opinii Polskiego ' 
Związku Hodowców Zwierząt Futerkowych i Drobnego_ In-
wentarza. ' -

3. W przypadku określonym w ust. 1 pkt 2 i 3 wyłącze­
nie z grupy osób opłacających zryczałtowany podatek i opła­
canie podatku dochodo\4,'ego lub podatku obrotowego i do­
chodowego na zasada~h ogólnych następuje niezależnie od 
ciążącej na podatniku odpowiedzialności na podstawie prze-
pisów prawa karnego skarbowego. ' 

4, W przypadku określonym w ust 1 kwoty wpłacone 
tytułem zryczałtowanego podatku zalicza się na p~datek do­
chodowy za dany rok podatkowy, nadwyżkę zaś - na po­
datek obro tr. ,'! y. 

# 
§ 13. Termin 31 stycznia, o którym mowa w § 1 -ust. 1 

pkt 4 i w § 6 ust. 5, oraz termin, o którym mowa w § 10 , 
ust. 2, przesuwa się w roku 1958 do dnia czternastego po ogło­
szeniu niniejszego rozporządzenia , Fakt padnięcia samicy sIa­
da podstawowego może być w roku 1958 w braku zaświad­

czenia lekarza weterynarii udowodniony w inny sposób. 
§ 14. Zakres obowiązku podatkowego z tytułu przycho­

dów osiąganych z hodowli innych zw:erząt futerkowych niż 

lisy i norki uregulują odrębne przepisy. 
§ 15. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­

nia i ma zastosowanie od roku podatkowego 1958, z tym że 
stawki pcx:latku określone w § 6 niniejszego rozp6rządzenia 
stosuje się tylko za rok podatkowy 1958. 
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